2

	Проект подготовлен комитетом

Законодательного Собрания

по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	              г. Владивосток
	№

	О принятии в первом чтении проекта закона Приморского края "О бюджете террито-риального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2024 год и плановый период 2025 и
2026 годов"

Законодательное Собрание Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять в первом чтении проект закона Приморского края "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов".
2.Утвердить основные характеристики бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края (далее - фонд) на 2024 год:
1)общий объем доходов бюджета фонда - в сумме
45 550 826 755,00 рубля, из них межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, - в сумме 44 969 926 800,00 рубля, из краевого бюджета - в сумме
216 000 000,00 рубля, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые территориальными фондами обязательного медицинского страхования
(далее - территориальные фонды) в рамках межтерриториальных расчетов, - в сумме 306 035 736,00 рубля;

2)общий объем расходов бюджета фонда - в сумме
45 550 826 755,00 рубля.

3.Утвердить основные характеристики бюджета фонда на плановый период 2025 и 2026 годов:

1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета фонда на 2025 год - в сумме 48 474 908 691,00 рубля, из них межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, - в сумме 48 086 537 700,00 рубля, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые территориальными фондами в рамках межтерриториальных расчетов, - в сумме 327 152 202,00 рубля, на 2026 год - в сумме 51 713 187 539,00 рубля, из них межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, - в сумме 51 300 448 600,00 рубля, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые территориальными фондами в рамках межтерриториальных расчетов, - в сумме 349 071 400,00 рубля;

2)общий объем расходов бюджета фонда на 2025 год - в сумме 48 474 908 691,00 рубля, на 2026 год - в сумме 51 713 187 539,00 рубля.

4.Установить, что поправки к указанному законопроекту направляются в комитет Законодательного Собрания по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам в срок не позднее 5 декабря 2023 года по форме согласно приложению к настоящему постановлению.
5.Комитету Законодательного Собрания по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам (Ахоян) доработать указанный законопроект с учетом поступивших поправок и внести его на рассмотрение Законодательного Собрания во втором чтении.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности Председателя

Законодательного Собрания                                                                Д.А. Текиев